
Nominace Jachtař roku 2023 pro VV ČSJ 
(v každé kategorii nominováno 5 závodníků nebo posádek) 
 
MUŽI 
 
Martin Kubový (1975) – Roman Roček (1969) 
Jachtklub Toušeň/YC Neratovice 
Posádka, která společně dlouhá léta závodí na Fireballu. Jsou několikanásobnými mistry 
republiky a vítězi poháru, na svém kontě mají i další medailová umístění z vrcholných 
fireballistických akcí. 
Výsledky v roce 2023: 
4. místo ME Fireball (70 lodí) Portorož, Slovinsko 
2. místo Pohár ČR Fireball 
 
Martin Pospíšil (1964) 
Jachtklub Brno 
Závodí v mnoha lodních třídách, v sezoně 2023 zatím odjel 42 závodů, z toho 11 vyhraných. 
Vede žebříček ČSJ dospělých. 
Výsledky v roce 2023: 
1. místo MČR – Česká námořní rallye Salona 46 (9 lodí) Chorvatsko – s týmem Jachtklub Brno 
1. místo IT Regatta First 45 (10 lodí) Chorvatsko – s týmem Jachtklub Brno 
1. místo Raiffeisen Trophy First 45 (10 lodí) Chorvatsko – s týmem ALTEPRO A 
2. místo – 1. český tým Velikonoční regata Bavaria 46 (42 lodí) Chorvatsko – s týmem 
Jachtklub Brno 
2. místo Jabuka (120 lodí) na lodi TOTO TRAVEL MOLO LONGO 2 Pavla Sehnala s týmem 
Jachtklub Brno, Vodice Chorvatsko  
5. místo ME RS Vareo (35 lodí) Nové Mlýny 
33. místo MS Raceboard (111 prken) Steinhuder Meer, Německo 
19. místo MS RS500 (44 lodí) Nechranice 
6. místo MČR Raceboard (17 lodí) Lipno  
2. místo MČR RS Vareo (27 lodí) Brno 
 
Josef Sivý (1966) / Dalibor Sivý (1969)  
Slavoj České Budějovice 
Dlouholetí závodníci třídy Pirát spolu dosáhli již celou řadu úspěchů. Letos společně získali již 
21. titul mistrů ČR ve třídě Pirát. 
Výsledky v roce 2023:  
9. místo ME třída Pirát (76 lodí) Balaton, Maďarsko – 2. místo kategorie Senior 
1. místo MČR třída Pirát (22 lodí) Bezdrev 
1. místo Pohár ČR (6 závodů – 6x 1. místo) 
4. místo Mezinárodní mistrovství Maďarska třída Pirát (40 lodí) Balaton, Maďarsko 
5. místo Mezinárodní mistrovství Rakouska třída Pirát (23 lodí) Traunsee, Rakousko 
 
Ondřej Teplý (1995) 
Jachtklub Brno 
Společně s bratrem Viktorem se pokoušejí o kvalifikaci na OH 2024 v Paříži ve třídě ILCA 7. 
Oba na MS v Haagu, které bylo první kvalifikací na OH, skončili ve zlaté skupině. V dalších 



kvalifikačních regatách mají šanci na kvalifikaci. Oba začínali na Optimistu a na svém kontě 
mají již celou řadu skvělých výsledků. Ondřej je několikanásobný mistr ČR v různých lodních 
třídách. Od roku 2013 závodil v olympijské třídě Finn. V roce 2015 se v této třídě stal 
juniorským mistrem světa. V anketě Jachtař roku zvítězil v letech 2012, 2013, 2014 a 2015 
v kategorii juniorů, v letech 2018, 2019 a 2022 v kategorii mužů. V letech 2015, 2018 a 2020 
v této anketě zvítězil i celkově. V roce 2016 ovládl kategorie Muži i Junioři. Protože třída Finn 
na olympiádě skončila, přestoupil na třídu ILCA 7. Je také kapitánem SSL Goul Cup týmu, 
který se účastní finále světového poháru národů. 
Výsledky v roce 2023: 
64. místo MS ILCA 7 (138 lodí) Haag 
73. místo ME ILCA 7 (192 lodí), Andora, Itálie 
56. místo světový pohár ILCA 7 (184 lodí) Mallorca 
104. místo závod světové série ILCA 7 (155 lodí) Hyeres 
22. místo Kielerwoche ILCA 7 (115 lodí) Kiel, Německo 
3. místo MČR ILCA 7 (22 lodí) Lipno 
Člen RD 2024 ILCA 7 
 
Viktor Teplý (1990) 
Jachtklub Brno 
Společně s bratrem Ondřejem se pokoušejí o kvalifikaci na OH 2024 v Paříži ve třídě ILCA 7. 
Oba na MS v Haagu, které bylo první kvalifikací na OH, skončili ve zlaté skupině. V dalších 
kvalifikačních regatách mají šanci na kvalifikaci. Oba začínali na Optimistu a na svém kontě 
mají již celou řadu skvělých výsledků.Na olympijské třídě Laser Standard, dnes ILCA 7 jezdí již 
od roku 2010. Je několikanásobným mistrem České republiky, účastníkem olympiád v 
Londýně 2012 a v Riu 2016, dvojnásobným mistrem Evropy a vicemistrem světa ve třídě D-
One. V roce 2022 zajel historicky nejlepší výsledek pro ČR na mistrovství světa třídy ILCA 7. 
Výsledky v roce 2023: 
57. místo MS ILCA 7 (138 lodí) Haag 
35. místo (29. Evropan) ME ILCA 7 (192 lodí), Andora, Itálie 
92. místo světový pohár ILCA 7 (184 lodí) Mallorca 
34. místo závod světové série ILCA 7(155 lodí) Hyeres 
12. místo Kielerwoche ILCA 7 (115 lodí) Kiel, Německo 
1. místo MČR ILCA 7 (22 lodí) Lipno 
Člen RD 2024 ILCA 7 
_____________________________________________________________________ 
 
ŽENY 
 
Kateřina Altmannová (2004) 
Lokomotiva Plzeň 
S jachtingem začala v roce 2010 na Optimistu. Od roku 2015 do roku 2020 jezdila Techno 
293. V roce 2020 absolvovala také svůj první závod na olympijském iQfoilu. V této třídě stále 
závodí a usiluje o kvalifikaci na OH 2024. 
10. místo MSJ iQFoil U21 juniorky (29 prken) Silvaplana, Švýcarsko 
10. místo závod světové série iQFoil ženy (22 prken) Hyeres, Francie 
57. místo MS iQFoil ženy (88 prken) Haag, Nizozemsko 
69. místo světový pohár iQFoil ženy (98 prken) Mallorca 



Členka RD 2024 iQFoil 
 
Klára Himmelová (2002) 
Yacht Club Nechranice 
Jachtingu se začala věnovat v roce 2011 na Nechranicích a na Kladně. Jejím velkým snem je 
účast na OH v Paříži. Jachting je její velkou láskou, ví, že bez tvrdé práce to nejde. Věnuje 
také hodně času fyzické přípravě a nezapomíná ani na školu. V letošním roce se hodně 
zlepšila. V letech 2018 i 2019 skončila v anketě Jachtař roku v kategorii juniorek na 3. místě, 
v roce 2017 na 2. místě. 
Výsledky v roce 2023: 
90. místo MS ILCA 7 (138 lodí) Haag 
90. místo ME ILCA 7 (117 lodí), Andora, Itálie 
77. místo závod světové série ILCA 6 (94 lodí) Hyeres 
82. místo světový pohár ILCA 6 (107 lodí) Mallorca 
32. místo Kielerwoche ILCA 6 (46 lodí) Kiel, Německo 
4. místo MČR ILCA 6 (35 lodí) Nové Mlýny – 3. žena  
2. místo Pohár ČR ILCA 6 ženy  
Členka RD 2024 ILCA 6 
 
Alessia Palanti (2003) 
YC CERE 
Alessia se narodila v Itálii. Od sedmi let závodila na Optimistu, ve 14 letech přešla na ILCU 4. 
V roce 2019 vyhrála v této třídě mistrovství Evropy a na mistrovství Evropy třídy ILCA 6 do 17 
let. Zvítězila také v anketě Jachtař roku mezi juniorkami. Od roku 2019 závodí také na 
olympijské třídě ILCA 6. Protože její maminka je Češka, rozhodla se závodit za Českou 
republiku. Od roku 2021 závodí již jen na olympijské třídě ILCA 6, ve které přišla celá řada 
úspěchů v juniorských kategoriích, včetně titulu mistryně Evropy do 19 let. Nyní pokračuje 
v kampani pro Paříž 2024. Závodí už v seniorské kategorii, i když se letos účastnila i 
juniorského MS do 21 let. Přestože se vloni potýkala s vleklými zdravotními problémy a 
téměř půl roku nemohla trénovat ani závodit, daří se jí v seniorské kategorii stále zlepšovat. 
Od letošní zimy trénuje ve skupině v Cagliari na Sardinii. 
Výsledky v roce 2023: 
8. místo MSJ U21 ILCA 6 (66 lodí) Tanger, Maroko 
1. místo Europa Cup ILCA 6 (85 lodí), Lago di Garda, Itálie 
2. místo Prima Tappa Campionato Zonale, ILCA 6 (39 lodí), Cagliari, Itálie 
25. místo Olympic Test Event ILCA 6 (38 lodí) Marseille 
108. místo MS ILCA 6 (138 lodí) Haag (odstoupila v polovině závodu) 
60. místo ME ILCA 6 (117 lodí), Andora, Itálie 
62. místo světový pohár ILCA 6 (107 lodí) Mallorca 
3. místo MČR ILCA 6 (35 lodí) Nové Mlýny – 2. žena  
Členka RD 2024 ILCA 6 
 
Barbora Švíková (2003) 
YC CERE 
S jachtingem začínaly společně se sestrou Kateřinou na Vltavě na Optimistu. Pak Bára přešla 
na lodní třídu ILCA 4, v níž se zúčastnila se mistrovství Evropy 2018 v Řecku. Od roku 2019 
závodila na prkně Techno 293, od roku 2021 už velmi úspěšně jezdí v olympijské třídě iQFoil. 



Ač je ještě juniorka (do 21 let), úspěšně se prosazuje i v seniorské kategorii. Jejím cílem je 
kvalifikace na OH 2024. 
Výsledky v roce 2023: 
1. místo závod světové série iQFoil ženy (22 prken) Hyeres, Francie 
36. místo MS iQFoil ženy (88 prken) Haag, Nizozemsko 
39. místo Lanzarote International Regatta iQFoil ženy (60 prken) Lanzarote, Kanárské ostrovy 
Členka RD 2024 iQFoil 
 
Kateřina Švíková (2001) 
YC CERE 
S jachtingem začínaly společně se sestrou Bárou na Vltavě na Optimistu. Od roku 2018 
závodila na olympijském prkně RS:X. V roce 2020 začala ale závodit na iQFoilu, což je 
olympijská třída pro Paříž 2024, kam by se ráda kvalifikovala. 
Výsledky v roce 2023: 
4. místo závod světové série iQFoil ženy (22 prken) Hyeres, Francie 
14. místo Olympic Test Event iQFoil ženy (23 prken) Marseille, Francie 
40. místo MS iQFoil ženy (88 prken) Haag, Nizozemsko 
43. místo světový pohár iQFoil ženy (98 prken) Mallorca 
35. místo Lanzarote International Regatta iQFoil ženy (60 prken) Lanzarote, Kanárské ostrovy 
Členka RD 2024, iQFoil 
 
 
 
JUNIORKY  
 
Linda Dokoupilová (2006) 
Jachtklub Brno 
Závodnice třídy ILCA 4 začínala na Optimistu, kde slavila mnoho úspěchů. Letos závodila také 
na ILCE 6. Získala dva tituly mistryně ČR ve třídách ILCA 4 i 6 a zajela několik skvělých 
mezinárodních závodů, včetně 10. místa na mistrovství Evropy třídy ILCA 4. Vede žebříček 
ČSJ. 
Výsledky v roce 2023: 
10. místo ME ILCA 4 dívky (161 lodí) Cadiz, Španělsko 
24. místo MS ILCA 4 dívky (150 lodí) Volos, Řecko 
36. místo MEJ ILCA 6 dívky (158 lodí) Gdynia, Polsko 
41. místo MSJ ILCA 6 dívky (100 lodí) Dziwnov, Polsko 
6. místo Kielerwoche ILCA 4 (63 lodí) Kiel, Německo 
8. místo – 3. žena mistrovství Švýcarska ILCA 6 (38 lodí), Neuchatel, Švýcarsko 
1. místo MČR ILCA 4 (43 lodí) Lipno 
2. místo MČR ILCA 6 (35 lodí) Nové Mlýny – 1. žena, 1. U19  
1. místo Pohár ČR ILCA 4 celkově  
3. místo Pohár ČR ILCA 6 ženy  
Členka SCM ILCA 
 
Monika Křenková (2007) a Kristýna Křenková (2007) 
YC Lodní Sporty Brno 

https://www.sailing.cz/kalendar/234003
https://www.sailing.cz/kalendar/234003


Dvojčata, která pochází ze známé jachtařské rodiny a která letos vybojovala titul mistryň 
Evropy i vice mistryň světa ve třídě RS Feva. 
Výsledky v roce 2023: 
11. místo – 2. dívky MS RS Feva (210 lodí) Follonica, Itálie 
3. místo – 1. dívky ME RS Feva (51 lodí) Balaton, Maďarsko 
1. místo Dutch Youth Regatta RS Feva (19 lodí) Workum, Nizozemsko 
2. místo – 1. dívky MČR RS Feva (30 lodí) Lipno 
3. místo – 1. dívky Pohár ČR RS Feva 
Členky SPS RS Feva 
 
Alexandra Lojínová (2007) 
TJ Delfín Jablonec 
Další z řady našich skvělých windsurfařek zatím závodila na Technu 293, letos se v této třídě 
stala vice mistryní Evropy. Již úspěšně závodila také na olympijské třídě iQFoil, které se nyní 
bude plně věnovat. 
Výsledky v roce 2023: 
2. místo ME Techno 293 U17 dívky (31 prken) Lago di Garda, Itálie 
8. místo MS Techno 293 U17 dívky (47 prken) Quiberon, Francie 
8. místo MSJ U17 iQFoil (49 prken) Cadiz, Spanělsko 
12. místo MEJ U17 iQFoil (66 prken) Lago di Garda, Itálie 
1. místo MČR Techno 293 (31 prken) Lipno 
3. místo – 2. dívka MČR iQFoil Youth & Junior (17 prken) Viganj, Chorvatsko 
Členka SCM iQFoil 
 
Kristýna Piňosová (2005)  
TJ Rapid Brno 
K jachtingu ji přivedla matka, která závodila na Optimistu a Evropě. Po Optimistu se Kristýna 
ve 12 letech rozhodla pro závodní windsurfing, který ji začal dost bavit a přirostl jí k srdci i 
jako životní styl. Závodí na olympijské třídě iQFoil a v juniorské kategorii patří k absolutní 
světové špičce. Letos získala titul mistryně Evropy a skončila šestá na MS. 
Výsledky v roce 2023: 
1. místo MEJ U19 iQFoil (58 prken) Lago di Garda, Itálie 
3. místo MSJ U19 iQFoil (47 prken) Cadiz, Spanělsko 
6. místo MSJ iQFoil U21 (29 prken) Silvaplana, Švýcarsko 
35. místo – 8. místo U21 ME iQFoil ženy (89 prken) Patras, Řecko 
5. místo závod světové série iQFoil ženy (22 prken) Hyeres, Francie 
55. místo MS iQFoil ženy (88 prken) Haag, Nizozemsko 
47. místo světový pohár iQFoil ženy (98 prken) Mallorca 
5. místo – 1. žena MČR Slalom Open (28 prken) Viganj, Chorvatsko 
Členka RD 2028 iQFoil 
 
Nela Sadílková (2006) 
TJ Delfín Jablonec 
Mistryně světa ve třídě Techno 293 z roku 2021 začínala na Optimistu. Po krátkém 
seznámení s větrem a vodou začala jezdit na prkně Techno 293. Jako doplňkovým sportům 
se aktivně věnuje klasickému lyžování, jízdě na horském kole a ráda jezdí na koních. Závodila 
i v moderní gymnastice. Od roku 2022 závodí na olympijském iQFoilu. 



Výsledky v roce 2023: 
6. místo MSJ U19 iQFoil (47 prken) Cadiz, Španělsko 
8. místo MEJ U19 iQFoil (58 prken) Lago di Garda, Itálie 
11. místo MSJ iQFoil U21 (29 prken) Silvaplana, Švýcarsko 
15. místo závod světové série iQFoil ženy (22 prken) Hyeres, Francie 
88. místo světový pohár iQFoil ženy (98 prken) Mallorca 
6. místo – 1. žena MČR Foil Open (23 prken) Viganj, Chorvatsko 
Členka RD 2028 iQFoil 
 
Anna Skořepová (2012) 
Český Yacht Klub 
Na Optimistu závodí od šesti let. Již v sezoně 2022 vyhrála mistrovství i Pohár ČR v kategorii 
mladších dívek a celkově v mladších skončila v Poháru ČR třetí. Letos vyhrála Pohár ČR v 
mladších i celkově a stala se mistryní ČR v absolutním pořadí, když skončila na 3. místě (před 
ní byli pouze dva Slováci) ze 125 závodníků třídy Optimist. Je členkou SPS Optimist a 
pravidelně se účastní zahraničních závodů. Je také členem Jachtklubu Toušeň, za který jela 
několik závodů na Cadetu včetně mistrovství ČR. Má ráda i námořní jachting, již uplula 1 850 
námořních mil. Dvakrát (2017 a 2021) byla nejmladším účastníkem Velikonoční regaty. Je na 
desátém místě v žebříčku ČSJ, devátá z juniorů a pátá dívka. Kromě jachtingu lyžuje a hraje 
golf.  
Výsledky v roce 2023: 
3. místo – 1. místo z ČR celkově mladší i starší MČR Optimist (125 lodí) Lipno 
1. místo Pohár ČR Optimist mladší žactvo celkově 
8. místo – 4. dívka Dutch Youth Regatta Optimist mladší (52 lodí) Workum, Nizozemsko 
Členka SPS Optimist 
 
 
 
JUNIOŘI  
 
David Drda (2005) 
TJ Delfín Jablonec 
Svůj první závod jel na Optimistu v deseti letech na Jablonecké přehradě. Další rok přestoupil 
na lodní třídu Techno 293. Na podzim sezony 2017 jel také první závod ve slalomu. Nyní 
závodí v olympijské třídě iQFoil a usiluje o kvalifikaci na OH 2024. 
Výsledky v roce 2023: 
11. místo MSJ U19 iQFoil (139 prken) Cadiz, Spanělsko 
1. místo regata 130 let iQFoil (27 prken) Lipno 
1. místo MČR Slalom Open (28 prken) Viganj, Chorvatsko 
1. místo MČR iQFoil (23 prken) Viganj, Chorvatsko 
14. místo závod světové série iQFoil muži (21 prken) Hyeres, Francie 
26. místo MSJ iQFoil U21 junioři (58 prken) Silvaplana, Švýcarsko 
79. místo MS iQFoil muži (93 prken) Haag 
107. místo světový pohár iQFoil muži (136 prken) Mallorca 
Člen RD 2028 iQFoil 
 
Vojtěch Koška (2005) 



TJ Sailing Pálava 
S kiteboardingem začal v 8 letech, baví ho všechny disciplíny jako twin tip race, boardercross, 
freestyle, foiling nebo snowkiting. V některých disciplínách má zkušenosti ze světových 
závodů IKA. Od května 2021 se plně soustředí na olympijskou lodní třídu Formula Kite. Jeho 
cílem je nominace na olympijské hry 2024 ve Francii a 2028 v Los Angeles a úspěšná 
reprezentace České republiky ve světě. Přechodně bydlí, trénuje a studuje na Tenerife. Je 
studentem World Class Academy.  
Výsledky v roce 2023: 
3. místo MEJ U21 Formula Kite (44 kitů), Sardinie, Itálie 
9. místo MSJ Formula Kite U21 (65 kitů) Gizzeria, Itálie  
39. místo MS Formula Kite muži (84 kitů) Haag 
34. místo světový pohár Kite muži (115 kitů) Mallorca 
Člen RD 2024 Formula Kite 
 
Lukáš Kraus (2006) – Ondřej Baštář (2006) 
Jachtklub Česká Lípa/Lokomotiva Plzeň 
Lukáš Kraus s jachtingem začal v roce 2014 v YC Kladno na Optimistu. V této třídě dosáhl na 
mnoho pódiových umístění v ČR i v zahraničí. Závodil také na lodích ILCA 4, RS Feva a 420. 
Od roku 2022 jezdí společně s Ondřejem Baštářem na 29eru. Ondřej před tím úspěšně 
závodil na lodi RS Feva. Letos společně dosáhli historického úspěchu, když na mistrovství 
světa třídy 29er zajeli 32. místo z 204 lodí.   
Výsledky v roce 2023: 
32. místo MS 29er (204 lodí) Anglie  
2. místo MČR 29er (18 lodí) Lipno 
3. místo Pohár ČR 29er 
3. místo Eurocup 29er (27 lodí) Lipno 
5. místo Eurocup 29er (30 lodí) Balaton 
12. místo Eurocup (176 lodí) Garda, Itálie 
20. místo Eurocup 29er (84 lodí) Koper Slovinsko 
32. místo Eurocup 29er (136 lodí) El Balís, Španělsko 
4. místo v sérii Eurocup celkově 
18. místo Dutch Youth Regatta 29er (43 lodí) Workum, Nizozemsko 
47. místo Kielerwoche 29er (176 lodí) Kiel, Německo 
Členové SCM 29er 
 
Jeremiáš Přikryl (2007) 
Lodní Sporty Kroměříž 
Okolo jachtingu se pohybuje od narození, protože se svým starším bratrem cestoval po 
závodech a soustředěních. Své první kroky na Optimistu udělal už v pěti letech. Svůj první 
závod odjel v devíti letech. Od roku 2018 začal závodit i v zahraničí. Úspěšný závodník třídy 
Optimist zajel v roce 2022 historicky nejlepší výsledek na mistrovství světa této třídy. Na 
konci sezony už přestoupil na třídu ILCA 4 a na ní letos opět zajel historicky nejlepší český 
výsledek na mistrovství světa. 
Výsledky v roce 2023: 
65. místo MS ILCA 4 (287 lodí) Volos, Řecko 
2. místo – 1. chlapec MČR ILCA 4 (43 lodí) Lipno 
13. místo Dutch Youth Regatta ILCA 4 (62 lodí) Workum, Nizozemsko 

https://www.sailing.cz/kluby/detail/1703


2. místo – 1. chlapec Pohár ČR ILCA 4 
Člen SCM ILCA  
 
Jiří Tomeš (2010)  
JK Česká Lípa 
Na Optimistu jezdí od dubna 2018, od 8 let, začínal na Máchově jezeře. Od roku 2019 začal 
jezdit i do zahraničí. Intenzivně trénuje pod vedením Romana Babického. Nejradši má Gardu, 
kde se mu daří. V polovině sezony začal jezdit i na ILCE 4 a 6. Je na druhém místě v žebříčku 
ČSJ, druhý muž. 
Výsledky v roce 2023: 
87. místo MS Optimist (248 lodí) Costa Brava, Španělsko 
10. místo Garda Meeting Optimist starší (1055 lodí) Garda, Itálie 
8. místo YCR Optimist starší (155 lodí) Garda, Itálie 
5. místo Opti Opening Optimist (155 lodí) Portorož, Slovinsko 
9. místo Dutch Youth Regatta Optimist starší (201 lodí) Workum, Nizozemsko 
1. místo Pohár ČR Optimist starší 
13. místo – 3. místo z ČR starší chlapci MČR Optimist (125 lodí) Lipno 
5. místo MČR ILCA 6 (35 lodí) Nové Mlýny – 2. muž, 2. U19  
Člen SPS Optimist 
 
 
 
TÝMY 
 
HEBE SAILING TEAM 
Český Yacht Klub 
M 37 HEBE V 
Zdeněk Jakoubek, Zdeněk Sünderhauf, Martin Trčka, Tomáš Musil, Pavel Bobek, David 
Kovařík, Petr Stejskal, Marek Filinger, Petr Solař, Matěj Jurečka, Tomáš Peterka, Libor 
Hošek 
Tým HEBE tvoří skupina jachtařů, která se formovala a provozovala závodní i volnočasové 
jachtařské aktivity na námořních plachetnicích HEBE I, HEBE II a HEBE III Jaroslava Havelky 
a na karbonovém speciálu T boat Zdeňka Sünderhaufa. Od roku 2017 sbírá pódiová umístění 
na lodi M 37 HEBE V Zdeňka Jakoubka. Na začátku letošního roku proběhla na závodní lodi M 
37 HEBE V řada úprav, které se v průběhu letošních závodů jednoznačně osvědčily. 
Prodloužil se karbonový bowsprit, ze spinakrů se kompletně přešlo na genakry, čímž se 
zjednodušily manévry, přesunulo se těžiště závaží směrem dopředu, instalovalo se měření 
napětí pro nastavení backstaye. Dále se tým v pečlivě naplánovaných trénincích zaměřil na 
optimální trim lodě, kalibraci elektronických přístrojů a stabilizaci závodního týmu. 
Dlouhodobě se daří doplňovat stálý kádr novými mladými členy. Většinou se jedná o 
mládežnické závodníky z Českého Yacht Klubu. Kromě samotného závodění manažér týmu 
Zdeněk Sünderhauf spoluzaložil Jachtařskou akademii ČSJ, s týmem Jachtařské akademie 
pořádají každoročně zimní jachtařské přednášky a zajišťují školení trenérů jachtingu. 
Výsledky v roce 2023: 
3. místo ORC C European Championship (9 lodí) Malta 
3. místo 68ma Edizione della Tre Golfi (22 lodí) Capri, Itálie                                             
3. místo ORC Mediterranean Championship, Sorrento, Itálie                            



1. místo North Adriatic Rating Circuit I. (6 lodí) Monfalcone, Itálie                      
1. místo North Adriatic Rating Circuit II., Monfalcone, Itálie  
4. místo Settimana Velica Internazionale (11 lodí) Terst, Itálie  
1. místo Jabuka kategorie ORC 2 (20 lodí) Vodice, Chorvatsko 
  
JACHTKLUB BRNO 
Martin Pospíšil, Tomáš Hlavsa, Jan Hykrda, Tomáš Karas, Petr Sokol, Ivo Diviš, Šimon 
Mareček, Antonín Podzimek, David Hakl, Petr Kokeš  
Tým vedený Martinem Pospíšilem a složený z členů Jachtklubu Brno závodí na různých lodích 
a v různém složení už několik let. V roce 2023 se mu opět dařilo, zajel vynikající výsledky ve 
všech významných závodech, kterých se zúčastnil.  
Výsledky v roce 2023: 
1. místo MČR – Česká námořní rallye Salona 46 (9 lodí) Chorvatsko  
2. místo (1. český tým) Velikonoční regata Bavaria 46 (40 lodí) Chorvatsko  
1. místo IT Regatta First 45 (10 lodí) Chorvatsko – s týmem Jachtklub Brno  
Raiffeisen Trophy: 1. místo First 45, 2. místo First 35, 2. místo Elan E4 (kapitáni týmu 
Jachtklub Brno obsadili všechny tři kategorie) 
2. místo Jabuka (120 lodí) na lodi TOTO TRAVEL MOLO LONGO 2 Pavla Sehnala, Vodice 
Chorvatsko  
1. místo na lodi Audynka (Majestic 24) – Cabin Trophy – série závodů kajutových lodí na 
Brněnské přehradě 
 
 
RODOP 
Martin Kulík, Martin Buček, Martin Švihlík, Martin Miler, Lukáš Neumann, Tomáš Musil, 
Martin Trčka, David Křížek, Jan Štantejský, Martina Koutná 
Tým RODOP se začal formovat již před více než pětadvaceti lety, kdy se zúčastnil 1. České 
námořní rallye. Leaderem týmu je Martin Kulík, s nímž začali postupně závodit vynikající čeští 
jachtaři, například Tomáš Musil, Lukáš Neumann, David Křížek nebo Martin Trčka. Tým vyhrál 
již osmkrát Českou námořní rallye, zvítězil mnohokrát i v řadě dalších závodů na moři. 
Zároveň závodí také na sportsboatech, nejdříve to bylo na lodi Café 24, v poslední době slaví 
řadu úspěchů na Melgesu 24 včetně letošního vítězství v České jachtařské lize. 
Výsledky v roce 2023: 
2. místo MČR – Česká námořní rallye Salona 46 (9 lodí), Chorvatsko 
1. místo Česká jachtařská liga Melges 24 (16 týmů) 
 
TŘI SESTRY SAILING TEAM 
Swan 42 DARING SISTERS 
Tomáš Magor Doležal, Milan Hájek, Adam Skin Plhoň, Stanislav Chudoba, Jan Kittler, Pavel 
Rozsypal, Jakub Balada, Viktor Sadílek, Jakub Jírovec a Tereza Kramolišová 
Profesionální český jachtařský tým od roku 2007 závodil na vlastní námořní plachetnici 
Beneteau First 40.7 THREE SISTERS. Od roku 2018 závodí na lodi Swan 42 DARING SISTERS.  
Největších jachtařských úspěchů dosáhli na jednom z nejtěžších offshore závodů na světě 
Rolex Middle Sea Race, jehož se každoročně účastní na 100 nejlepších světových posádek. Ve 
své sbírce mají medaile z mistrovství světa i Evropy. 
Výsledky v roce 2023: 
5. místo Rolex Giraglia Race inshore (26 lodí) St. Tropez 
8. místo Rolex Giraglia Race offshore (54 lodí) St. Tropez – Janov 

https://www.sailing.cz/kalendar/191150
https://www.sailing.cz/kalendar/191150


9. místo ORC B European Championship (22 lodí) Malta 
 
TWINKY HOLKY  
Renata Marečková, Jana Bezušková, Šárka Bauerová, Pavla Šmídová, Alexandra Pavlovská, 
Magdalena Horanská, Helena Svanovská, Lucie Václavková, Tereza Kováčová, Monika 
Hykrdová, Lucie Perničková 
Čistě dámská posádka TWINKY HOLKY vznikla pod vedením Renaty Marečkové před více než 
20 lety, když tým začal závodit na Firstu 36.7 jménem TWINKY. Od té doby se pravidelně 
účastní mnohých závodů na moři včetně České námořní rallye, nebo České jachtařské ligy. 
Výsledky v roce 2023: 
2. místo Women Leading & Sailing (8 lodí) Monako 
2. místo Raiffeisen Trophy First 45 (9 lodí) Chorvatsko 
5. místo Česká námořní rallye First 45 (10 lodí) Chorvatsko 
9. místo IT Regatta First 45 (10 lodí) Chorvatsko 
9. místo Česká jachtařská liga Melges 24 (16 týmů) 
3. místo Jabuka kategorie ORC 2 (20 lodí) Vodice, Chorvatsko 
 
 
 
 
AKCE ROKU 
 
Oslava 130 let založení Českého Yacht Klubu – Praha 14.–15. 4. 2023 
Pořadatel: Český Yacht Klub – Pavel Schwarz 
 
Mistrovství Evropy tříd RS Vareo a RS700 – Nové Mlýny 27.–30. 5. 2023 
Pořadatel: Krajský svaz jachtingu Jihomoravského kraje, YC Dyje Břeclav, YC LS Brno – 
Kateřina Fantová 
 
Soustředění dětí a mládeže tříd Optimist, ILCA 4.7, Evropa a Techno 293 na Velkém Dářku, 
1.–16. 7. 2023 
Pořadatel: Yacht Club Velké Dářko – Richard Kafka, Petra Kafková 
 
Mistrovství světa třídy RS500, Nechranice, 23.–28. 7. 2023  
Pořadatelé: YC Nechranice – Jiří Himmel, ALT RS – Jan Pour 
 
Regata 130 let jachtingu – Czech Junior Nationals, Lipno, 29. 8.–3. 9. 2023 
Pořadatelé: JK Černá v Pošumaví – Michal Lojka, YC Jestřábí – Petr Beneš, YC Lískovec – Jiří 
Kuthan, YC Kovářov – Štěpánka Fialová, JK Jenišov – Milan Šnajdr, ČSJ – Marek Pavlovský, Jiří 
Himmel a Eva Skořepová. 
 
_____________________________________________________________________ 
 
O těchto dvou kategoriích se nehlasovalo – rozhodl VV ČSJ: 
 
TRENÉR ROKU 
 

https://www.sailing.cz/kalendar/191150
https://www.sailing.cz/kalendar/191150


Roman Babický – trenér Jiřího Tomeše ve třídách Optimist a ILCA, nyní trénuje také Beatu a 
Lindu Dokoupilovy  
 
Milan Hájek – trenér RODOP Junior iQFoil Teamu 
 
Pavel Schwarz – třída Optimist v Českém Yacht Klubu – 25 dětí v týmu, z toho nyní 3 v SPS, 
dalších 5 pozváno k výběru do SPS na rok 2024, 1 účastník MS, 2 účastníci ME, titul mistra ČR 
v českém absolutním pořadí, vítěz Poháru ČR v mladších v absolutním pořadí, 8 dětí získalo 
medaile na MČR nebo v závodech Poháru ČR v kategoriích v sezoně 2023, 5 dětí přešlo nebo 
přechází na ILCU 4) 
 
Dominika Vaďurová – trenérka třídy 29er 
 
_____________________________________________________________________ 
 
MIMOŘÁDNÝ PŘÍNOS JACHTINGU V ROCE 2023 
 
Martin Kulík, RODOP – za dlouhodobou podporu českého jachtingu, podporu českých 
reprezentantů, realizaci České jachtařské ligy. 
 


